РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ ПЕРМСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 ноября 2018 г. N 139-тп

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ РЕГИОНАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ
ПО ТАРИФАМ ПЕРМСКОГО КРАЯ ОТ 27.12.2017 N 219-ТП

"ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ПЛАТЫ ЗА ТЕХНОЛОГИЧЕСКОЕ ПРИСОЕДИНЕНИЕ
К СЕТЯМ ГАЗОРАСПРЕДЕЛЕНИЯ АКЦИОНЕРНОГО ОБЩЕСТВА "ГАЗПРОМ

ГАЗОРАСПРЕДЕЛЕНИЕ ПЕРМЬ" НА 2018 ГОД

В соответствии с Федеральным законом от 31 марта 1999 г. N 69-ФЗ "О газоснабжении в
Российской Федерации", Постановлением Правительства Российской Федерации от 29 декабря
2000 г. N 1021 "О государственном регулировании цен на газ, тарифов на услуги по его
транспортировке и платы за технологическое присоединение газоиспользующего оборудования к
газораспределительным сетям на территории Российской Федерации", Постановлением
Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2013 г. N 1314 "Об утверждении Правил
подключения (технологического присоединения) объектов капитального строительства к сетям
газораспределения, а также об изменении и признании утратившими силу некоторых актов
Правительства Российской Федерации", Приказом Федеральной службы по тарифам от 28 апреля
2014 г. N 101-э/3 "Об утверждении методических указаний по расчету размера платы за
технологическое присоединение газоиспользующего оборудования к сетям газораспределения и
(или) стандартизированных ставок, определяющих ее величину", Приказом Министерства
социального развития Пермского края от 21 августа 2017 г. N СЭД-33-01-03-474, Постановлением
Правительства Пермского края от 26 октября 2018 г. N 631-п (в ред. Постановления Правительства
Пермского края от 21.11.2018 N 717-п) "Об утверждении Положения о Региональной службе по
тарифам Пермского края" Региональная служба по тарифам Пермского края постановляет:

1. Внести Постановление Региональной службы по тарифам Пермского края от 27 декабря
2017 г. N 219-тп "Об установлении стандартизированных тарифных ставок для расчета размера
платы за технологическое присоединение к сетям газораспределения акционерного общества
"Газпром газораспределение Пермь" на 2018 год" следующие изменения:

1.1. изложить приложения 2, 3 в следующей редакции:

"Приложение 2
к Постановлению РСТ

Пермского края
от 27.12.2017 N 219-тп

СТАНДАРТИЗИРОВАННЫЕ ТАРИФНЫЕ СТАВКИ

НА ПОКРЫТИЕ РАСХОДОВ АКЦИОНЕРНОГО ОБЩЕСТВА "ГАЗПРОМ
ГАЗОРАСПРЕДЕЛЕНИЕ ПЕРМЬ", СВЯЗАННЫХ СО СТРОИТЕЛЬСТВОМ

(РЕКОНСТРУКЦИЕЙ) ГАЗОПРОВОДОВ, ДЛЯ СЛУЧАЕВ, КОГДА
ПРОТЯЖЕННОСТЬ СТРОЯЩЕЙСЯ (РЕКОНСТРУИРУЕМОЙ) СЕТИ

ГАЗОРАСПРЕДЕЛЕНИЯ, ИЗМЕРЯЕМАЯ ПО ПРЯМОЙ ЛИНИИ ОТ ГРАНИЦЫ
ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА ДО СЕТИ ГАЗОРАСПРЕДЕЛЕНИЯ ГРО, СОСТАВЛЯЕТ

БОЛЕЕ 150 МЕТРОВ <*>

--------------------------------

<*> Стандартизированные тарифные ставки установлены в ценах 2001 года.

consultantplus://offline/ref=4AD82B1FEC1BA782BD1377629D4BF34F6B9075B9EEBFDDDE65CD94FEC691F1958B08D497551425718BAA5867FCRCE5K
consultantplus://offline/ref=4AD82B1FEC1BA782BD1377629D4BF34F6B9171BCEFB1DDDE65CD94FEC691F1958B08D497551425718BAA5867FCRCE5K
consultantplus://offline/ref=4AD82B1FEC1BA782BD1377629D4BF34F6A9974B5E8B1DDDE65CD94FEC691F1958B08D497551425718BAA5867FCRCE5K
consultantplus://offline/ref=4AD82B1FEC1BA782BD1377629D4BF34F699675BFE7B9DDDE65CD94FEC691F1958B08D497551425718BAA5867FCRCE5K
consultantplus://offline/ref=4AD82B1FEC1BA782BD13696F8B27AE44609B2FB0EEB9D08E3E9D92A999C1F7C0D9488ACE05586E7D88BC4466FCDB9231A5R0E9K
consultantplus://offline/ref=4AD82B1FEC1BA782BD13696F8B27AE44609B2FB0EEB8DE80309F92A999C1F7C0D9488ACE05586E7D88BC4466FCDB9231A5R0E9K
consultantplus://offline/ref=4AD82B1FEC1BA782BD13696F8B27AE44609B2FB0EEBBD78A3F9E92A999C1F7C0D9488ACE05586E7D88BC4466FCDB9231A5R0E9K
consultantplus://offline/ref=4AD82B1FEC1BA782BD13696F8B27AE44609B2FB0EEBBD78A3F9E92A999C1F7C0D9488ACE1758367189B45A65FBCEC460E35C0959153A30D116D6142BR3E1K
consultantplus://offline/ref=4AD82B1FEC1BA782BD13696F8B27AE44609B2FB0EEBBD78A3F9E92A999C1F7C0D9488ACE1758367189B45B67FDCEC460E35C0959153A30D116D6142BR3E1K

1 2 3

N Показатели Стандартизированные тарифные ставки, тыс.
руб./км (без учета НДС)

1 Стальные газопроводы (С3)

1.1 Наземная (надземная) прокладка

1.1.1 158 мм и менее 211,97

1.1.2 159-218 мм 459,01

1.1.3 219-272 мм 684,78

1.1.4 273-324 мм 775,50

1.1.5 325-425 мм 824,65

1.1.6 426-529 мм 1181,38

1.1.7 530 мм и выше 2829,87

1.2 Подземная прокладка

1.2.1 158 мм и менее 391,86

1.2.2 159-218 мм 579,94

1.2.3 219-272 мм 718,56

1.2.4 273-324 мм 977,25

1.2.5 325-425 мм 1437,13

1.2.6 426-529 мм 2395,21

1.2.7 530 мм и выше 3592,81

1.3 Стандартизированная тарифная ставка на покрытие расходов ГРО, связанных со
строительством (реконструкцией) стальных газопроводов методом

горизонтально или наклонно направленного бурения (С3.1)

1.3.1 50 мм и менее 1164,83

1.3.2 51-100 мм 1269,86

1.3.3 101-158 мм 2086,39

2 Полиэтиленовые газопроводы (С4)

2.1.1 109 мм и менее 148,93

2.1.2 110-159 мм 205,14

2.1.3 160-224 мм 408,86

2.1.4 225-314 мм 529,25

2.1.5 315-399 мм 986,02

2.1.6 400 мм и выше 1218,13

 Стандартизированная тарифная ставка на покрытие расходов ГРО, связанных со
строительством (реконструкцией) полиэтиленовых газопроводов методом

горизонтально или наклонно направленного бурения (С4.1)

2.2.1 109 мм и менее 1236,89

2.2.2 110-158 мм 1772,75

2.2.3 159-225 мм 2003,74

Приложение 3
к Постановлению

РСТ Пермского края
от 27.12.2017 N 219-тп

СТАНДАРТИЗИРОВАННАЯ ТАРИФНАЯ СТАВКА

НА ПОКРЫТИЕ РАСХОДОВ АКЦИОНЕРНОГО ОБЩЕСТВА "ГАЗПРОМ
ГАЗОРАСПРЕДЕЛЕНИЕ ПЕРМЬ", СВЯЗАННЫХ СО СТРОИТЕЛЬСТВОМ

(РЕКОНСТРУКЦИЕЙ) ГАЗОПРОВОДОВ, ДЛЯ СЛУЧАЕВ, КОГДА
ПРОТЯЖЕННОСТЬ СТРОЯЩЕЙСЯ (РЕКОНСТРУИРУЕМОЙ) СЕТИ

ГАЗОРАСПРЕДЕЛЕНИЯ, ИЗМЕРЯЕМАЯ ПО ПРЯМОЙ ЛИНИИ ОТ ГРАНИЦЫ
ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА ДО СЕТИ ГАЗОРАСПРЕДЕЛЕНИЯ ГРО, СОСТАВЛЯЕТ

150 МЕТРОВ И МЕНЕЕ <*>

--------------------------------

<*> Стандартизированные тарифные ставки установлены в ценах 2001 года.

N Показатели Значение

1 2 3

1 Стандартизированная тарифная ставка (С5), руб./м3 (без учета НДС) 274,51

Стандартизированная тарифная ставка на покрытие расходов ГРО, связанных со
строительством (реконструкцией) газопроводов всех диаметров, материалов труб

прокладки методом горизонтально или наклонно направленного бурения

 Стандартизированная тарифная ставка (С5.1), руб./м3 (без учета
НДС)

4720,59

".

2. Признать утратившим силу Постановление Региональной службы тарифов по Пермскому
краю от 9 ноября 2018 г. N 129-тп.

3. Настоящее Постановление вступает в силу через 10 дней после дня его официального

consultantplus://offline/ref=4AD82B1FEC1BA782BD13696F8B27AE44609B2FB0EEB8DF8C319A92A999C1F7C0D9488ACE05586E7D88BC4466FCDB9231A5R0E9K

опубликования.

Заместитель председателя Правительства -
руководитель Региональной службы

по тарифам Пермского края
А.В.УДАЛЬЕВ